6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.11.2021                        г. Канск
                     № 576- пг

О внесении изменений в административный регламента предоставления муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Канского района» муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» от 24.09.2020 № 385-пг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  Канского района от 29.11.2010 № 620-пг «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в ред. постановлений от 22.03.2011 № 149-пг, от 24.04.2014 № 346-пг), руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района от 24.09.2020 № 385-пг «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Канского района» муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 «Перечень библиотек, входящих в муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Канского района» к постановлению администрации Канского района  от 24.09.2020 № 385-пг «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Канского района» муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам – руководителя МКУ «УО Канского района» Е.А. Гусеву.

3. Постановление изготовлено и подписано в 3 (трех) экземплярах и вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                   А.А. Заруцкий

	Приложение № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

Перечень библиотек, входящих в муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Канского района»

	№п/п
	Наименование библиотеки
	Местонахождение
	Режим работы
	Контактный телефон
	E-mail, сайт

	         1
	Центральная районная библиотека
	663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Кайтымская, 160
	Понедельник – пятница: с 08.00 до 17.00

Перерыв – с 12.00 до 13.00

Выходной: суббота, воскресенье
	8(39161)

 2 08 71
	rbkr@yandex.ru
http://krlib.info

	2
	Ашкаульская библиотека – филиал
	663625,  Красноярский край, Канский район, с. Ашкаул, ул. Кирова, 12
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 16.00 до 18.40

Выходной: суббота

	askaulskaya.biblioteka@yandex.ru

	3
	Анцирская библиотека-филиал
	663634, Красноярский край, Канский район, с. Анцирь, ул. Советская, 48
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 12.00 до 18.00

Выходной: суббота

	valya.tsyganckowa@yandex.ru

	4
	Амонашенская библиотека-филиал
	663632, Красноярский край, Канский район, с. Амонаш, ул. Школьная, 1
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 14.00 до 17.00

Выходной: суббота

	amonasch@ yandex.ru

	5
	Астафьевская библиотека-филиал
	663641, Красноярский край, Канский район, с. Астафьевка, ул. Пионерская, 14
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 12.00 до 18.00

Выходной: суббота

	astafrbkr@yandex.ru

	6
	Арефьевская библиотека – филиал
	663640, Красноярский край, Канский район, д. Арефьевка, ул. Молодёжная, 5
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 15.00 до 17.40

Выходной: суббота

	peltyaeva@mail.ru

	7
	Большеуринская библиотека-филиал
	663624, Красноярский край, Канский район, с. Большая Уря, ул. 9-й Пятилетки, 7
	Вторник-воскресенье: с 10.00 до 13.00

с 16.00 до 19.00

Выходной: понедельник

	gorazoja@yandex.ru

	8
	Бережковская библиотека-филиал
	663620, Красноярский край, Канский район, с. Бережки, ул. Новая, 9
	Вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье: с 15.00 до 17.40

Выходной: понедельник

	libraru18berezhki@mail.ru

	9
	Верх-Амонашенская библиотека-филиал
	663633,  Красноярск край, с. Верхний Амонаш, ул.Центральная, 2В
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 09.00 до 12.00

с 16.00 до 19.00

Выходной: суббота

	happi68@mail.ru

	10
	Георгиевская библиотека-филиал
	663643,  Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Советская, 37
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 13.00 до 19.00

Выходной: суббота
	8(39161)

7 21 81
	georgievskaya.biblioteka@yandex.ru

	11
	Браженская библиотека-филиал
	663631, Красноярский край, Канский район, с. Бражное, ул. Коростелева, 19
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: с 10.00 до 13.00

с 16.00 до 19.00

Воскресенье: с 10.00 до 16.00

Выходной: суббота
	8(39161)

7 32 95
	brazhenskaya. @bk.ru

	12
	Зеленолужская библиотека-филиал
	663620,  Красноярский край, Канский район, п. Зелёный Луг, ул. Первомайская, 14А
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: c 14.00 до 17.00

Выходной: суббота

	zelenoluzhskaya.biblioteka@yandex.ru

	13
	Краснокурышинская библиотека-филиал
	663637,  Красноярский край, Канский район, с. Красный Курыш, ул. Центральная, 31/2
	Вторник-воскресенье: с 17.00 до 19.40

Выходной: понедельник

	filialkrkur@mail.ru

	14
	Мокрушинская библиотека-филиал
	663635, Красноярский край, Канский район, с. Мокруша, ул. Школьная, 6
	Вторник-воскресенье: с 11.00 до 17.00

Выходной: понедельник
	8(39161)

 7 76 12
	mokbiblioteka@9mail.com

	15
	Николаевская библиотека – филиал
	663635,  Красноярский край, Канский район, с. Николаевка, ул. Полевая, 1
	Среда, суббота,  воскресенье:  c 14.00 до17.00

Выходной: понедельник, вторник, четверг, пятница

	nikbibl@bk.ru

	16
	Рудянская библиотека-филиал
	663646,  Красноярский край, Канский район, с. Рудяное, ул. Новая, 18
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье:  с 11.00 до 17.00

Выходной: суббота

	rudyanoe. biblioteka@yandex.ru

	17
	Сотниковская библиотека-филиал
	663640 Красноярский край, Канский район, с. Сотниково, ул. Комсомольская, 50
	Вторник-воскресенье: с 09.00  до 18.00

Перерыв: с 12.00 до 15.00

Выходной: понедельник

	sotnikovosotnikovo@mail.ru

	18
	Степняковская библиотека – филиал
	663626 Красноярский край, Канский район, п. Степняки, ул. Юбилейная, 1А
	Вторник-воскресенье: с 15.00 до 17.40

	stepniaki@yandex.ru

	19
	Хаёринская библиотека-филиал
	663636, РФ, Красноярский край, Канский район, с. Хаёрино, ул. Советская, 3 – 2
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 14.00 до 16.40

Выходной: суббота

	kakovkina.valentina.58@mail.ru

	20
	Филимоновская библиотека-филиал
	663620, РФ, Красноярский край, Канский район, с. Филимоново, ул. Луговая, 9
	Понедельник-пятница: с 10.00 до 18.00

Перерыв: с 12.00 до 14.00

Суббота: с 13.00 до 19.00

Выходной: воскресенье
	 8(39161)

7 14 53
	bibliotekafbo@yandex.ru

	21
	Таёженская библиотека-филиал
	663637, РФ, Красноярский край, Канский район, с. Таёжное, ул. Пионерская, 21
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 11.00 до 17.00

Выходной: суббота

	biblioteka-taejnoe@yandex.ru

	22
	Чечеульская библиотека-филиал
	663630, РФ, Красноярский край, Канский район, с. Чечеул, ул. Ленина, 20
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: c 10.00 до 18.00

Перерыв: с 13.00 до 15.00

Выходной: суббота
	8(39161)

7 82 79
	checheul.biblioteka@yandex.ru

	23
	 Красно-Маяковская библиотека-филиал
	663621, Красноярский край, Канский район, поселок Красный Маяк, улица Победы,64
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: с 09.00 до 18.00

Перерыв: с 12.30 до 15.00

Воскресенье: с 13.00 до 16.30

Выходной: суббота

	grishinanata70@mail.ru

	24
	Бошняковская библиотека-филиал
	663623, Красноярский край, Канский район, п. Бошняково, ул. Центральная, 13
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 15.00 до 18.00

Выходной: суббота

	boshnyakovo.biblio@mail.ru

	25
	Терская библиотека-филиал
	663622, Красноярский край, Канский район, д. Терское, ул. Центральная,36
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье: с 10.00 до 12.00

с 18.00 до 19.00

Выходной: суббота

	boykova-65@list.ru

Начальник МКУ «ОКС и ДМ»                                                        Е.А. Лычковская